
Atto determinativo N. 113 del 21/06/2022

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 DI ASSISTENTE 

AMMINISTRATIVO – CAT. C POS. EC. C0 - A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DEL C.C.N.L. 

COMPARTO SANITÀ – Scorrimento graduatoria

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATI:

 l’atto determinativo n.221 del 08.10.2021, relativo all’indizione di un concorso 
pubblico, per soli esami, per la copertura di n.1 posto di assistente amministrativo 
cat.C pos.ec. C0;

 il bando prot. n.0004134 del 18.11.2021, scaduto in data 16.12.2021;
 la determinazione n. 37 del 22.02.2022, di presa d’atto dei verbali della commissione e 

approvazione della graduatoria finale;

VISTA la graduatoria di merito, come di seguito riportata:

Graduatoria di merito Candidato Punteggio finale
1° Patat Luciano 54
2° Clemente Mattia 53
3° Di Bernardo Katia 47
4° Nardini Sara 46

PRESO ATTO 
 che con atto determinativo n. 37 del 22.02.2022 è stata disposta con urgenza 

l’assunzione dei primi due candidati in graduatoria per la sostituzione di personale già 
cessato alla data del 31.12.2021;

 della ulteriore necessità di procedere alla copertura di un ulteriore posto vacante 
mediante scorrimento della graduatoria esistente e come sopra richiamata;

CONTATTATO a tal fine il terzo candidato nella graduatoria di merito, sig.ra Di Bernardo 
Katia;

PRESO ATTO della disponibilità del candidato in oggetto a far data dal 01.08.2022;



DATO ATTO che il presente atto non comporta oneri aggiuntivi rispetto a quanto già 
preventivato con il Bilancio di previsione per l’anno 2022 sul conto “Personale”;

VISTI
 i C.C.N.L. Comparto sanità vigenti;
 il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 avente ad oggetto “Regolamento recante norme 

sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento 
dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” 
s.i.m.;

 il DPR 27.03.2001, n.220, “Regolamento recante disciplina concorsuale del personale 
non dirigenziale del sevizio sanitario nazionale”, e successive modifiche ed 
integrazioni;

 la Direttiva della funzione Pubblica n. 3 del 24.4.2018 “Linee guida sulle procedure 
concorsuali”;

 il D. Lgs. n. 165/2001 avente ad oggetto “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

 il Regolamento per l’accesso all’impiego dall’esterno approvato con deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione n. 13 del 09.06.2014;

 la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 27/2021, di approvazione del 
bilancio di previsione 2022 e pluriennale 2022-2024;

 lo Statuto dell’Asp Casa per Anziani;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:

1. di procedere alla copertura di un posto vacante profilo assistente amministrativo – cat. 
C pos. ec. C0 - a tempo indeterminato e pieno mediante scorrimento della graduatoria 
approvata con Determinazione dirigenziale n. 37/2022;

2. di procedere alla stipula del contratto individuale e a tempo indeterminato e pieno con 
il terzo candidato nella graduatoria di merito, sig.ra Di Bernardo Katia, a far data dal 
01.08.2022;

3. di dare atto che l’assunzione è subordinata all’esito delle verifiche e all’accertamento 
dell’idoneità fisica per la mansione da parte del Medico competente della struttura;

4. di dare atto che, in quanto sostituzione di personale, il presente provvedimento non 
comporta oneri aggiuntivi rispetto a quanto già stanziato con il Bilancio di previsione 
2022;

5. di dare mandato agli uffici competenti di mettere in atto gli atti conseguenti.

   IL DIRETTORE GENERALE
    Dott.ssa Nicoletta Tofani

********************************************************************************

Visto per l’attestazione di copertura finanziaria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

       - dott.ssa Nicoletta Tofani -




		2022-06-21T10:51:30+0200
	TOFANI NICOLETTA




